[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ                                                                                  ЧЕЧИМ

«11» января   2023 г.                      с.Актел                              №  6-1

О заключении Дополнительного соглашения для внесений изменений в Соглашение № б/н от 10.01.2022  г о передачи части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах  МО Актельское сельское поселение
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст.15,на основании пункта 6.2 Соглашения между Администрацией муниципального образования «Шебалинский район» и муниципальным образованием Актельское сельское поселение о передачи части полномочий дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения сельского поселения от 10.01.2022 г № б/н сельский Совет депутатов Актельского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Заключить Дополнительное соглашение для внесения в Соглашение следующие изменения:
1.1 п 2.3.раздел 2 изложить в следующей редакции: Размер иных межбюджетных трансфертов на финансирование расходных обязательств при выполнении полномочий сельского поселения в отношении автомобильных дорог местного значения на 2023 год составляет 195524 рубля 82 коп.(сто девяносто пять тысяч пятьсот двадцать четыре рубля 82 коп)

1.2 внести изменения в приложение № 3,которое является ее неотъемлемой частью.

2.Все остальные условия Соглашения, не затронутые Дополнительным соглашением, считать неизмененными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

3.Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

4.Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Соглашению.

5.Настоящее дополнительное соглашение составить в двух экземплярах, имеющих равную силу, по одному для каждой из Сторон
Глава муниципального образования

Актельское сельское поселение                                             Матушкина Л.П.

Приложение №3

                                                                        К Соглашению о передаче

                                                                            части полномочий дорожной

                                                                        деятельности в отношении

автомобильных дорог местного

                                                                               значения в границах сельского

                                           поселения
Перечень мероприятий
По организации в границах МО Актельское сельское поселение

содержания дорог общего пользования местного значения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем бюджетных ассигнований,руб.

	2023

	1
	Содержание автомобильных дорог

Местного значения (зимнее и летнее)
	195524,82

	Итого
	195524,82

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКИХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АКТЕЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ШАБАЛИН АЙМАК

АКJОЛ JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛГОЗИНИН

ДЕПУТАТТАР СОВЕДИ